
NATUREZA DA INFRACÇÃO

INQUÉRITOS ENTRADOS - DE 01.01.2012 A 31.03.2012

  TOTAL DISTRITO 79.119 59.049 27.806 12.039 1.273 31.829 20.493 4.498 1.4271.344 36 194 4 873 41 8.272 4.532

ALMADA

     Almada 2.745 2.315 986 425 25 1.347 860 152 45 52 2 7 0 86 16 246 38
     Seixal 3.963 2.408 1.292 497 81 1.175 934 184 68 57 3 5 0 23 2 467 204
     Sesimbra 1.554 374 80 115 45 177 35 19 0 18 0 7 0 5 0 33 0

     TOTAL 8.262 5.097 2.358 1.037 151 2.699 1.829 355 113 127 5 19 0 114 18746 242

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 867 413 148 206 41 156 105 8 2 16 0 0 0 4 0 23 0
     Horta 604 134 40 37 5 51 35 17 0 7 0 0 0 5 0 17 0
     Praia da Vitória 662 195 65 56 10 102 55 11 0 4 0 0 0 2 0 20 0
     Stª. C.  Graciosa 67 28 6 10 3 10 2 2 1 2 0 0 0 1 0 3 0
     Stª. Cruz Flores 103 29 17 15 8 7 4 0 0 1 1 5 3 1 1 0 0
      S. Roque  Pico 243 102 39 34 3 55 35 5 1 1 0 0 0 1 0 6 0
     Velas 110 75 22 40 4 23 16 4 0 2 0 0 0 1 0 5 2

     TOTAL 2.656 976 337 398 74 404 252 47 4 33 1 5 3 15 1 74 2

BARREIRO

     Barreiro 2.050 1.324 749 360 149 713 515 91 54 13 1 2 0 18 1 127 29
     Moita 1.348 1.592 350 395 14 770 300 90 9 35 0 4 0 20 0 278 27
     Montijo 2.650 975 610 222 86 520 469 70 29 17 0 1 0 22 4 123 22

    TOTAL 6.048 3.891 1.709 977 249 2.003 1.284 251 92 65 1 7 0 60 5 528 78

C.DA RAINHA

     Bombarral 386 199 58 62 0 96 54 30 0 1 0 1 0 2 0 7 4
     Caldas da Rainha 1.418 801 473 126 13 509 417 72 35 18 1 5 0 4 1 67 6
     Peniche 650 299 194 68 17 199 169 9 5 5 0 1 0 2 0 15 3
     Rio Maior 505 332 180 50 9 214 156 45 13 2 0 0 0 3 0 18 2

    TOTAL 2.959 1.631 905 306 39 1.018 796 156 53 26 1 7 0 11 1 107 15

CASCAIS

     Cascais 4.365 2.889 762 667 12 1.790 745 252 4 97 1 14 0 33 0 36 0

FUNCHAL

     Funchal 2.729 1.601 559 497 83 610 363 193 98 75 0 9 0 22 0 195 15
     Ponta do Sol 419 331 159 101 17 72 36 126 103 13 0 0 0 2 0 17 3
     Porto Santo 99 44 12 16 1 19 10 6 1 1 0 0 0 0 0 2 0
     Sta. Cruz 1.161 354 51 174 5 87 20 43 21 10 0 1 0 7 1 32 4
     S. Vicente 136 125 54 41 8 44 25 29 21 6 0 0 0 0 0 5 0

    TOTAL 4.544 2.455 835 829 114 832 454 397 244 105 0 10 0 31 1 251 22

GLN

     Amadora 2.934 3.859 1.756 908 6 2.048 850 225 6 97 0 2 0 68 0 511 894
     Mafra 1.597 836 232 139 3 351 164 179 64 27 0 5 0 3 0 132 1
     Sintra 8.987 4.931 1.696 918 10 2.720 1.333 307 24 111 0 11 0 85 0 779 329

    TOTAL 13.518 9.626 3.684 1.965 19 5.119 2.347 711 94 235 0 18 0 156 0 1.422 1.224

LISBOA

   DIAP 14.913 19.650 11.341 2.831 232 11.540 8.024 1.187 488 306 6 63 1 278 5 3.445 2.585
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   TPIC 0 132 0 1 0 3 0 86 0 5 0 0 0 0 0 37 0

    TOTAL 14.913 19.782 11.341 2.832 232 11.543 8.024 1.273 488 311 6 63 1 278 5 3.482 2.585

LOURES

     Loures 8.466 4.159 2.072 888 108 2.152 1.687 338 71 80 8 10 0 47 1 644 197

OEIRAS

     Oeiras 1.954 1.862 788 427 76 929 648 132 33 51 1 21 0 44 5 258 25

P. DELGADA

     Nordeste 48 37 5 15 0 12 5 7 0 1 0 0 0 1 0 1 0
     Ponta Delgada 3.047 1.400 374 439 4 672 362 81 7 59 0 6 0 35 0 108 1
     Povoação 99 71 25 32 0 29 25 1 0 0 0 0 0 0 0 9 0
     Ribeira Grande 1.071 529 195 183 20 259 169 15 4 36 1 0 0 8 0 28 1
     Vila do Porto 91 63 17 29 2 26 15 1 0 4 0 0 0 1 0 2 0
     Vila Franca Campo 375 166 52 55 2 81 47 4 1 8 1 0 0 1 0 17 1

    TOTAL 4.731 2.266 668 753 28 1.079 623 109 12 108 2 6 0 46 0 165 3

TORRES VEDRAS

     Cadaval 275 220 129 29 0 116 92 50 37 7 0 0 0 0 0 18 0
     Lourinhã 1.073 269 170 48 8 166 138 11 8 3 1 0 0 2 0 39 15
     Torres Vedras 1.052 1.036 586 232 68 557 484 98 24 25 1 4 0 9 1 111 8

     TOTAL 2.400 1.525 885 309 76 839 714 159 69 35 2 4 0 11 1 168 23

V. F. DE XIRA

     Alenquer 1.008 449 236 84 17 206 149 90 63 13 0 1 0 5 1 50 6
     Benavente 1.151 725 338 129 9 392 311 71 1 25 5 5 0 2 1 101 11
     V. Franca de  Xira 2.144 1.716 888 438 69 824 630 157 86 33 3 4 0 20 1 240 99

     TOTAL 4.303 2.890 1.462 651 95 1.422 1.090 318 150 71 8 10 0 27 3 391 116
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ENTRADOS DURANTE O 1.º TRIMESTRE DE 2012



FINDOS

INQUÉRITOS FINDOS - DE 01.01.2012 A 31.03.2012

Art. 16º-3 
CPP

Outros

  TOTAL DISTRITO 679 1.233 5.116 770 1.026 8.824 51.001 188 51.189 2.418 3.942 66.373

ALMADA

     Almada 29 61 162 16 13 281 1.502 27 1.529 127 122 2.059
     Seixal 21 46 347 19 40 473 2.622 3 2.625 111 126 3.335
     Sesimbra 4 6 35 2 9 56 256 0 256 14 13 339

     TOTAL 54 113 544 37 62 810 4.380 30 4.410 252 261 5.733

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 5 22 62 4 13 106 271 1 272 17 78 473
     Horta 2 0 13 0 27 42 70 3 73 12 0 127
     Praia da Vitória 0 5 6 0 20 31 141 4 145 22 13 211
     Stª. C.  Graciosa 0 1 3 0 1 5 17 0 17 4 3 29
     Stª. Cruz Flores 2 3 6 0 2 13 26 0 26 3 2 44
      S. Roque  Pico 1 5 2 3 8 19 92 0 92 1 3 115
     Velas 1 1 4 0 7 13 42 1 43 2 11 69

     TOTAL 11 37 96 7 78 229 659 9 668 61 110 1.068

BARREIRO

     Barreiro 18 38 125 1 7 189 1.301 6 1.307 31 84 1.611
     Moita 5 29 89 0 18 141 820 0 820 33 547 1.541
     Montijo 3 11 40 0 52 106 908 3 911 69 43 1.129

    TOTAL 26 78 254 1 77 436 3.029 9 3.038 133 674 4.281

C.DA RAINHA

     Bombarral 2 4 28 3 8 45 190 1 191 4 20 260
     Caldas da Rainha 3 27 115 8 21 174 911 0 911 47 24 1.156
     Peniche 0 4 23 0 4 31 295 0 295 38 11 375
     Rio Maior 2 10 35 8 20 75 305 0 305 11 18 409

    TOTAL 7 45 201 19 53 325 1.701 1 1.702 100 73 2.200

CASCAIS

     Cascais 16 108 259 19 67 469 2.409 18 2.427 176 19 3.091

FUNCHAL

     Funchal 42 71 153 0 26 292 1.281 13 1.294 152 171 1.909
     Ponta do Sol 2 13 27 1 9 52 224 1 225 9 21 307
     Porto Santo 0 1 2 0 5 8 35 1 36 0 3 47
     Sta. Cruz 6 16 81 0 15 118 410 4 414 32 43 607
     S. Vicente 0 3 4 0 1 8 99 0 99 6 3 116

    TOTAL 50 104 267 1 56 478 2.049 19 2.068 199 241 2.986

GLN

     Amadora 20 46 261 95 24 446 2.743 10 2.753 286 228 3.713
     Mafra 2 4 98 47 40 191 703 1 704 28 66 989
     Sintra 53 135 575 45 58 866 4.634 9 4.643 332 334 6.175

    TOTAL 75 185 934 187 122 1.503 8.080 20 8.100 646 628 10.877

LISBOA

   DIAP 294 192 978 309 33 1.806 18.303 51 18.354 292 894 21.346
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   TPIC 0 0 4 2 121 127 2 0 2 0 3 132

    TOTAL 294 192 982 311 154 1.933 18.305 51 18.356 292 897 21.478

LOURES

     Loures 61 149 590 63 119 982 3.951 0 3.951 102 198 5.233

OEIRAS

     Oeiras 18 57 297 42 23 437 1.327 10 1.337 100 145 2.019

P. DELGADA

     Nordeste 0 3 4 4 0 11 18 0 18 2 10 41
     Ponta Delgada 15 35 106 10 54 220 967 1 968 147 184 1.519
     Povoação 0 1 1 1 0 3 35 1 36 0 19 58
     Ribeira Grande 8 14 40 1 20 83 324 1 325 36 119 563
     Vila do Porto 0 1 6 0 0 7 38 0 38 1 11 57
     Vila Franca Campo 0 6 12 0 4 22 112 0 112 6 25 165

    TOTAL 23 60 169 16 78 346 1.494 3 1.497 192 368 2.403

TORRES VEDRAS

     Cadaval 2 2 16 0 8 28 182 1 183 24 8 243
     Lourinhã 2 0 13 0 10 25 184 0 184 1 44 254
     Torres Vedras 3 33 84 6 52 178 808 4 812 71 112 1.173

     TOTAL 7 35 113 6 70 231 1.174 5 1.179 96 164 1.670

V. FRANCA DE XIRA

     Alenquer 5 14 63 17 15 114 404 1 405 6 32 557
     Benavente 7 22 121 29 14 193 632 1 633 24 55 905
     V. Franca de  Xira 25 34 226 15 38 338 1.407 11 1.418 39 77 1.872

     TOTAL 37 70 410 61 67 645 2.443 13 2.456 69 164 3.334
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ANTIGUIDADE

INQUÉRITOS PENDENTES A 31.03.2012

S/ DESP.

Há mais 
de 8 meses

Há menos 
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de 8 meses

Há menos 
de 8 meses

ACUS. S/ 
CUMP.

ARQUIV. 
S/ CUMP.

DESP. 
INST. S/ 
CUMP.

  TOTAL DISTRITO 22.853 31.911 10.589 6.442 71.795 5.479 14.507 24.800 27.009 71.795 3.318 232 10.352 4.363

ALMADA

     Almada 828 1.511 449 213 3.001 681 1.349 419 552 3.001 56 5 490 102
     Seixal 867 1.589 481 99 3.036 24 47 1.251 1.714 3.036 428 0 350 40
     Sesimbra 780 540 259 10 1.589 30 29 979 551 1.589 0 0 0 0

     TOTAL 2.475 3.640 1.189 322 7.626 735 1.425 2.649 2.817 7.626 484 5 840 142

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 326 389 64 28 807 43 181 71 512 807 0 0 0 0
     Horta 257 158 95 101 611 17 46 48 500 611 238 0 0 0
     Praia da Vitória 169 321 115 41 646 24 97 202 323 646 242 21 100 340
     Stª. C.  Graciosa 20 36 10 0 66 3 20 25 18 66 0 0 0 0
     Stª. Cruz Flores 27 52 7 2 88 8 32 17 31 88 0 0 0 0
      S. Roque  Pico 15 115 64 36 230 4 15 140 71 230 134 0 0 0
     Velas 50 52 7 7 116 9 0 32 75 116 5 0 0 0

     TOTAL 864 1.123 362 215 2.564 108 391 535 1.530 2.564 619 21 100 340

BARREIRO

     Barreiro 407 858 278 220 1.763 105 404 731 523 1.763 16 0 0 0
     Moita 451 574 260 114 1.399 364 543 198 294 1.399 85 3 26 56
     Montijo 434 1.103 521 438 2.496 12 19 1.454 1.011 2.496 52 6 372 718

    TOTAL 1.292 2.535 1.059 772 5.658 481 966 2.383 1.828 5.658 153 9 398 774

C.DA RAINHA

     Bombarral 98 73 61 93 325 80 52 110 83 325 0 0 0 0
     Caldas da Rainha 459 459 94 51 1.063 37 325 283 418 1.063 0 0 230 0
     Peniche 194 255 87 38 574 80 115 160 219 574 0 0 29 23
     Rio Maior 137 174 64 53 428 57 63 147 161 428 5 0 0 29

    TOTAL 888 961 306 235 2.390 254 555 700 881 2.390 5 0 259 52

CASCAIS

     Cascais 2.051 1.271 522 319 4.163 158 790 1.041 2.174 4.163 224 58 809 1.387

FUNCHAL

     Funchal 816 1.107 287 211 2.421 180 407 954 880 2.421 50 5 231 91
     Ponta do Sol 177 207 35 24 443 11 122 128 182 443 10 0 3 0
     Porto Santo 23 46 19 8 96 11 10 36 39 96 38 0 0 0
     Sta. Cruz 207 453 146 102 908 120 215 275 298 908 152 0 0 0
     S. Vicente 72 65 7 1 145 3 7 35 100 145 0 0 0 0

    TOTAL 1.295 1.878 494 346 4.013 325 761 1.428 1.499 4.013 250 5 234 91

GLN

     Amadora 1.218 1.473 289 100 3.080 158 687 795 1.440 3.080 115 0 0 0
     Mafra 356 665 196 227 1.444 110 400 580 354 1.444 119 0 120 0
     Sintra 1.837 3.306 1.444 1.156 7.743 335 1.392 3.940 2.076 7.743 185 28 590 157

    TOTAL 3.411 5.444 1.929 1.483 12.267 603 2.479 5.315 3.870 12.267 419 28 710 157

LISBOA

   DIAP 4.142 6.249 1.632 1.194 13.217 1.511 4.048 3.670 3.988 13.217 554 25 230 255
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   TPIC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    TOTAL 4.142 6.249 1.632 1.194 13.217 1.511 4.048 3.670 3.988 13.217 554 25 230 255

LOURES

     Loures 2.197 2.886 1.585 724 7.392 198 189 3.458 3.547 7.392 94 42 5.811 557

OEIRAS

     Oeiras 760 758 173 106 1.797 72 568 429 728 1.797 4 0 10 10

P. DELGADA

     Nordeste 27 9 6 2 44 1 15 17 11 44 0 0 0 0
     Ponta Delgada 899 1.606 362 61 2.928 588 1.258 428 654 2.928 125 0 12 7
     Povoação 84 20 4 4 112 4 38 24 46 112 2 0 0 0
     Ribeira Grande 385 546 80 26 1.037 20 18 315 684 1.037 0 0 0 44
     Vila do Porto 36 58 2 1 97 1 15 24 57 97 28 0 0 0
     Vila Franca Campo 117 225 29 5 376 52 99 66 159 376 0 0 0 0

    TOTAL 1.548 2.464 483 99 4.594 666 1.443 874 1.611 4.594 155 0 12 51

TORRES VEDRAS

     Cadaval 76 106 32 38 252 28 74 84 66 252 0 0 0 0
     Lourinhã 200 418 219 251 1.088 12 33 656 387 1.088 189 0 688 38
     Torres Vedras 327 411 114 63 915 21 55 322 517 915 9 0 0 0

     TOTAL 603 935 365 352 2.255 61 162 1.062 970 2.255 198 0 688 38

V. F. DE XIRA

     Alenquer 224 430 167 79 900 248 420 210 22 900 10 7 11 240
     Benavente 300 474 124 73 971 32 114 439 386 971 149 5 160 110
     V. Franca de  Xira 803 863 199 123 1.988 27 196 607 1.158 1.988 0 27 80 159

     TOTAL 1.327 1.767 490 275 3.859 307 730 1.256 1.566 3.859 159 39 251 509
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MOVIMENTO GERAL DE INQUÉRITOS

DE 01.01.2012 A 31.03.2012

Total dos c/ 
desc

  TOTAL DISTRITO 79.119 59.049 27.806 138.168 8.824 51.189 2.418 3.942 66.373 71.795

ALMADA

     Almada 2.745 2.315 986 5.060 281 1.529 127 122 2.059 3.001
     Seixal 3.963 2.408 1.292 6.371 473 2.625 111 126 3.335 3.036
     Sesimbra 1.554 374 80 1.928 56 256 14 13 339 1.589

     TOTAL 8.262 5.097 2.358 13.359 810 4.410 252 261 5.733 7.626

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 867 413 148 1.280 106 272 17 78 473 807
     Horta 604 134 40 738 42 73 12 0 127 611
     Praia da Vitória 662 195 65 857 31 145 22 13 211 646
     Stª. C.  Graciosa 67 28 6 95 5 17 4 3 29 66
     Stª. Cruz Flores 103 29 17 132 13 26 3 2 44 88
      S. Roque  Pico 243 102 39 345 19 92 1 3 115 230
     Velas 110 75 22 185 13 43 2 11 69 116

     TOTAL 2.656 976 337 3.632 229 668 61 110 1.068 2.564

BARREIRO

     Barreiro 2.050 1.324 749 3.374 189 1.307 31 84 1.611 1.763
     Moita 1.348 1.592 350 2.940 141 820 33 547 1.541 1.399
     Montijo 2.650 975 610 3.625 106 911 69 43 1.129 2.496

    TOTAL 6.048 3.891 1.709 9.939 436 3.038 133 674 4.281 5.658

C.DA RAINHA

     Bombarral 386 199 58 585 45 191 4 20 260 325
     Caldas da Rainha 1.418 801 473 2.219 174 911 47 24 1.156 1.063
     Peniche 650 299 194 949 31 295 38 11 375 574
     Rio Maior 505 332 180 837 75 305 11 18 409 428

    TOTAL 2.959 1.631 905 4.590 325 1.702 100 73 2.200 2.390

CASCAIS

     Cascais 4.365 2.889 762 7.254 469 2.427 176 19 3.091 4.163

FUNCHAL

     Funchal 2.729 1.601 559 4.330 292 1.294 152 171 1.909 2.421
     Ponta do Sol 419 331 159 750 52 225 9 21 307 443
     Porto Santo 99 44 12 143 8 36 0 3 47 96
     Sta. Cruz 1.161 354 51 1.515 118 414 32 43 607 908
     S. Vicente 136 125 54 261 8 99 6 3 116 145

    TOTAL 4.544 2.455 835 6.999 478 2.068 199 241 2.986 4.013

GLN

     Amadora 2.934 3.859 1.756 6.793 446 2.753 286 228 3.713 3.080
     Mafra 1.597 836 232 2.433 191 704 28 66 989 1.444
     Sintra 8.987 4.931 1.696 13.918 866 4.643 332 334 6.175 7.743

    TOTAL 13.518 9.626 3.684 23.144 1.503 8.100 646 628 10.877 12.267

LISBOA

   DIAP 14.913 19.650 11.341 34.563 1.806 18.354 292 894 21.346 13.217
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   TPIC 0 132 0 132 127 2 0 3 132 0

    TOTAL 14.913 19.782 11.341 34.695 1.933 18.356 292 897 21.478 13.217

LOURES

     Loures 8.466 4.159 2.072 12.625 982 3.951 102 198 5.233 7.392

OEIRAS

     Oeiras 1.954 1.862 788 3.816 437 1.337 100 145 2.019 1.797

P. DELGADA

     Nordeste 48 37 5 85 11 18 2 10 41 44
     Ponta Delgada 3.047 1.400 374 4.447 220 968 147 184 1.519 2.928
     Povoação 99 71 25 170 3 36 0 19 58 112
     Ribeira Grande 1.071 529 195 1.600 83 325 36 119 563 1.037
     Vila do Porto 91 63 17 154 7 38 1 11 57 97
     Vila Franca Campo 375 166 52 541 22 112 6 25 165 376

    TOTAL 4.731 2.266 668 6.997 346 1.497 192 368 2.403 4.594

TORRES VEDRAS

     Cadaval 275 220 129 495 28 183 24 8 243 252
     Lourinhã 1.073 269 170 1.342 25 184 1 44 254 1.088
     Torres Vedras 1.052 1.036 586 2.088 178 812 71 112 1.173 915

     TOTAL 2.400 1.525 885 3.925 231 1.179 96 164 1.670 2.255

V. F. DE XIRA

     Alenquer 1.008 449 236 1.457 114 405 6 32 557 900
     Benavente 1.151 725 338 1.876 193 633 24 55 905 971
     V. Franca de  Xira 2.144 1.716 888 3.860 338 1.418 39 77 1.872 1.988

     TOTAL 4.303 2.890 1.462 7.193 645 2.456 69 164 3.334 3.859

CÍRCULOS E 
COMARCAS

TOTAL DOS FINDOS

Acusados Arquivados
Suspensão 

provisória (Art. 
281º CPP)
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TOTAL DOS ENTRADOS PENDENTES 
EM 31.03.2012



MAPA/QUESTIONÁRIO SOBRE OS INSTITUTOS DE "CONSENSUALIZAÇÃO"

DE 01.01.2012 A 31.03.2012

Quantos foram 
os Inquéritos 

em que o 
Mº.P.º se 

decidiu pela 
Susp. Prov.

Quantos foram 
os Inquéritos 
em que o Juiz 
de Instrução 
não deu sua 

concordância

N.º Proc. em 
que o Mº.P.º 
apresentou os 

arguido(s) para 
julgamento 

sumário

N.º Proc. em 
que o Tribunal 

remeteu os 
autos para 

tramitação sob 
outra forma 
processual

Nº. de 
Inquéritos 

seleccionados 
como 

susceptíveis de 
terem 

tratamento 
abreviado.

Quantos  
Inquéritos 
levaram à 

acusação em 
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abreviado

Dos inquéritos 
com acusações 
dadas em proc. 

abreviado, 
quantos 
tiveram 

requerida 
instrução

N.º de 
processos em 
que o Mº.P.º 

requereu 
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privativas da 
liberdade em 
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sumaríssimo

N.º de 
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N.º de 
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que o arguido 

deduziu 
oposição e por 

tal foi 
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reenvio do 

processo para 
a forma 
comum

  TOTAL DISTRITO 3.041 20 2.873 194 322 770 0 1.026 6 20 1.233

ALMADA

     Almada 127 0 58 0 16 16 0 13 0 0 61
     Seixal 111 0 182 0 19 19 0 40 0 0 46
     Sesimbra 14 0 39 0 2 2 0 9 0 1 6

     TOTAL 252 0 279 0 37 37 0 62 0 1 113

A.  HEROÍSMO

     Angra do Heroísmo 17 0 22 0 0 4 0 13 0 0 22
     Horta 12 0 20 0 0 0 0 27 0 0 0
     Praia da Vitória 22 0 0 0 0 0 0 20 0 0 5
     Stª. C.  Graciosa 4 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1
     Stª. Cruz Flores 3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 3
      S. Roque  Pico 1 0 5 0 3 3 0 8 0 0 5
     Velas 2 0 4 0 0 0 0 7 0 0 1

     TOTAL 61 0 52 0 3 7 0 78 0 0 37

BARREIRO

     Barreiro 31 1 30 2 0 1 0 7 0 2 38
     Moita 33 4 25 2 0 0 0 18 0 0 29
     Montijo 69 0 82 11 0 0 0 52 1 2 11

    TOTAL 133 5 137 15 0 1 0 77 1 4 78

C.DA RAINHA

     Bombarral 4 0 5 0 3 3 0 8 0 0 4
     Caldas da Rainha 47 0 36 0 8 8 0 21 0 0 27
     Peniche 38 0 11 0 0 0 0 4 0 0 4
     Rio Maior 11 0 16 2 8 8 0 20 0 0 10

    TOTAL 100 0 68 2 19 19 0 53 0 0 45

CASCAIS

     Cascais 176 0 197 0 19 19 0 67 0 0 108

FUNCHAL

     Funchal 152 7 117 0 0 0 0 26 0 0 71
     Ponta do Sol 9 0 24 3 0 1 0 9 0 0 13
     Porto Santo 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 1
     Sta. Cruz 32 0 14 3 0 0 0 15 0 2 16
     S. Vicente 6 0 5 0 0 0 0 1 0 0 3

    TOTAL 199 7 160 6 0 1 0 56 0 2 104

GLN

     Amadora 286 0 233 0 95 95 0 24 0 0 46
     Mafra 28 0 42 0 47 47 0 40 0 0 4
     Sintra 332 0 367 0 45 45 0 58 0 0 135

    TOTAL 646 0 642 0 187 187 0 122 0 0 185

LISBOA

   DIAP 292 0 0 0 0 309 0 33 0 0 192
   Juízos Criminais 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   TPIC * 623 6 465 77 0 2 0 121 0 0 0

    TOTAL 915 6 465 77 0 311 0 154 0 0 192

LOURES

     Loures 102 0 262 65 0 63 0 119 0 0 149

OEIRAS

     Oeiras 100 1 214 8 0 42 0 23 0 0 57

P. DELGADA

     Nordeste 2 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3
     Ponta Delgada 147 0 188 18 0 10 0 54 2 2 35
     Povoação 0 0 2 0 1 1 0 0 0 0 1
     Ribeira Grande 36 0 26 0 0 1 0 20 0 0 14
     Vila do Porto 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1
     Vila Franca Campo 6 0 10 0 0 0 0 4 0 1 6

    TOTAL 192 0 229 18 1 16 0 78 2 3 60

TORRES VEDRAS

     Cadaval 24 0 0 0 0 0 0 8 1 1 2
     Lourinhã 1 0 1 0 0 0 0 10 0 0 0
     Torres Vedras 71 0 44 0 6 6 0 52 0 0 33

     TOTAL 96 0 45 0 6 6 0 70 1 1 35

V. F. DE XIRA

     Alenquer 6 0 11 0 17 17 0 15 0 8 14
     Benavente 24 1 53 3 18 29 0 14 2 0 22
     V. Franca de  Xira 39 0 59 0 15 15 0 38 0 1 34

     TOTAL 69 1 123 3 50 61 0 67 2 9 70

* Suspensões Provisórias de Processo em Processo Sumário

Acusações nos 
termos do art. 
16.º n.º 3 do 

CPP

CÍRCULOS  
COMARCAS

PROCESSO ABREVIADOPROCESSO SUMÁRIOSUSPEN. PROV. DO PROC.* PROCESSO SUMARÍSSIMO


